

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۹ اگست ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

آتش بس، دور یا نزدیک؟ حماس: نزدیک بودن توافق "توهم" است



به دنبال اظهارات روز جمعه جو بایدن که گفته بود که توافق برای آتش بس و آزادی گروگانها "هیچ وقت به این اندازه نزدیک نبوده است"، یک مقام ارشد حماس روز شنبه گفت: "گفتن اینکه ما به توافق آتش بس نزدیک می شویم یک توهم است".

به گزارش خبرگزاری فرانسه، سامی ابوزهری، عضو دفتر سیاسی حماس، در بیانیه‌ای با انتقاد از "گام بزرگ به عقب" در جریان مذاکرات روزهای پنجشنبه و جمعه در قطر گفت: "ما با یک توافق یا مذاکرات واقعی مواجه نیستیم، بلکه با تحمیل دیکته‌های امریکا روبرو هستیم".

بر اساس بیانیه مشترکی که در دوحه منتشر شد، ایالات متحده طرحی را برای نزدیک کردن مواضع طرفها پیشنهاد کرده و انتظار می رود که آن‌ها هفته آینده در قاهره، پایتخت مصر برای نهایی کردن توافق با یکدیگر دیدار کنند.

اطرافیان بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل تاکید می کنند که هیچ خواسته جدیدی از سوی اسرائیل مطرح نشده است. اما مذاکرات همچنان بر سر چند موضوع اصلی که اسرائیل آن ها را به عنوان شروط ضروری معرفی می کند، با مانع برخورد کرده است. مسئله "گذرگاه فیلادلفیا"، خط مرزی نوار غزه با مصر که اسرائیلی ها می خواهند به کنترل آن ادامه دهند؛ نحوه بازگشت فلسطینی ها از جنوب به شمال نوار غزه و همچنین هویت زندانیان فلسطینی که اسرائیل باید به عنوان بخشی از یک توافق احتمالی آزاد کند.

### **سفر آنتونی بلینکن در اسرائیل**

اظهار نظر این مقام ارشد حماس پس از آن اعلام شد که ایالات متحده روز جمعه پس از دو روز مذاکره در دوحه، پیشنهاد توافق اصلاح شده ای را برای دستیابی به آتش بس در غزه ارائه کرد. اما حماس بلافاصله "شرایط جدید" اسرائیل را در بحبوحه تشدید فشارهای دیپلماتیک برای جلوگیری از تشدید تنش نظامی در منطقه رد کرد. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده قرار است روز شنبه به اسرائیل سفر کند تا بر اساس این پیشنهاد جدید "دستیابی به توافق" را تسهیل کند. بلینکن در این سفر جدید خود یک ماموریت دوگانه دارد. اول از همه اصلاح جزئیات توافق آتش بس و آزادی گروگان ها و دوم تلاش برای جلوگیری یا حداقل به تاخیر انداختن تنش ها در منطقه.

### **حملات اسرائیل به لبنان و غزه؛ ۱۰ لبنانی و ۱۷ فلسطینی کشته و ده ها نفر زخمی شدند**

خبرگزاری دولتی NNA در لبنان روز شنبه اعلام کرد که در پی حمله هوایی اسرائیل به یک ساختمان مسکونی در شهر "نبطیه" در جنوب این کشور، حدود ۱۰ نفر از جمله دو کودک کشته و پنج نفر زخمی شدند. به نوشته این خبرگزاری، قربانیان همگی شهروندان سوری بودند و آمار نهائی این حمله پس از انجام آزمایش "دی ان ای" برای تعیین هویت قربانیان اعلام خواهد شد.

ارتش اسرائیل می گوید که در جریان این حمله هوایی، یک انبار تسلیحات مورد استفاده شبه نظامیان حزب الله را هدف گرفته است.

حمله اسرائیل در حالی انجام شده که مذاکرات برای آتش بس میان حماس و اسرائیل در دوحه روز جمعه متوقف شد و قرار است مذاکره کنندگان هفته آینده بار دیگر در قاهره با هم دیدار کنند.

حزب الله نیز در بیانیه ای اعلام کرد که به تلافی حمله "نبطیه" به کیبوتص آیلت حشاهر در شمال اسرائیل حمله کرده است.

ارتش اسرائیل ضمن تأیید این خبر گفت که در حمله راکتی انجام شده از لبنان، دو سرباز زخمی شدند و در مجموع ۵۵ راکت در آخرین حملات از لبنان شلیک شده است.

روز شنبه همچنین یک پهپاد اسرائیلی یک موتورسیکلت را در منطقه قادموس در جنوب لبنان هدف قرار داد که یک نفر زخمی شد. یک منبع امنیتی به رویترز گفت که در این حمله یک نفر نیز کشته شده است.

مقامات بهداشتی غزه روز شنبه اعلام کردند در حالی که اسرائیل دستور تخلیه جدیدی را برای ساکنان غزه صادر کرده، حملات راکتی ارتش اسرائیل به شهر "زوایده" منجر به کشته شدن دست کم ۱۷ فلسطینی و زخمی شدن ده ها نفر دیگر شده است.

به گفته مقامات بهداشتی در منطقه تحت مدیریت حماس، اکثر افراد کشته شده از یک خانواده و شامل هشت کودک و چهار زن بودند. ارتش اسرائیل اعلام کرد از گزارش‌های این حمله مطلع شده و در حال بررسی آن‌ها است. پیش از وقوع این حمله، سخنگوی ارتش اسرائیل به زبان عربی دستورالعمل‌هایی را برای مردم بخش‌هایی از مرکز غزه، از جمله در منطقه مغازی در نزدیکی زویدا، فرستاده و از آنها خواسته بود تا به یک منطقه تعیین‌شده تخلیه شوند.

او تاکید کرده بود شبه‌نظامیان تحت اداره حماس از آن مکان‌ها راکت شلیک می‌کنند و ارتش برای اقدام علیه آنها آماده می‌شود.

روز جمعه نیز دو بخش از شهر جنوبی خان یونس، در محدوده منطقه‌ای که اسرائیل به‌عنوان منطقه بشردوستانه تعیین کرده بود، از سوی ارتش "خطرناک" تلقی شد و به مردم دستور داده شد تا آنجا را تخلیه کنند زیرا شبه‌نظامیان از آنجا راکت شلیک می‌کردند.

دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد اعلام کرد دستورات روز جمعه ارتش اسرائیل که شامل سرزمین‌هایی خارج از مناطق بشردوستانه نیز می‌شود، حدود ۱۷۰ هزار نفر آواره را تحت تاثیر قرار داده است. با این دستورات، وسعت مناطق به اصطلاح "منطقه بشردوستانه" به حدود ۴۱ کیلومتر مربع یا ۱۱ درصد از کل مساحت نوار غزه کاهش یافته است.

ارتش اسرائیل اعلام کرد از روز جمعه نیروهای این کشور ده‌ها شبه‌نظامی از جمله افرادی که راکت‌هایی را از مرکز و جنوب غزه شلیک کرده بودند، کشته‌اند. بخش قابل توجهی از جمعیت ۲.۳ میلیون نفری غزه در اثر جنگ ۱۰ ماهه اسرائیل و حماس آواره شده‌اند.

**میز خبر / ۱۸ اگست ۲۰۲۴**

**اسرائیل تعداد زیادی فلسطینی را در سراسر غزه می‌کشد، زیرا "منطقه بشردوستانه" همچنان در حال کوچک شدن است**

آنروا در آخر هفته اعلام کرد که اسرائیل منطقه بشردوستانه غزه را تنها به ۱۱ درصد کاهش داده است و صدها هزار فلسطینی آواره را جایی برای رفتن ندارند.

تعداد زیادی فلسطینی در ۱۸ اگست در حالی که نیروهای اسرائیلی به عمق مرکز و جنوب غزه پیشروی کردند و همزمان نوار محاصره شده را بمباران کردند، کشته شدند.

به گزارش روز یکشنبه خبرگزاری وفا، در حملات رژیم صهیونیستی به یک ساختمان مسکونی در مرکز شهر دیرالبلاخ، هفت فلسطینی از جمله یک مادر و شش کودک کشته شدند.

"حملات هوایی خانه‌ای در اردوگاه پناهندگان نصیرات در مرکز غزه را هدف قرار داد که چهار نفر را کشت و ده‌ها نفر را مجروح کرد. وفا افزود: در شهر غزه، خودروهای نظامی اسرائیل به خانه‌های محله صبرا و زیتون شلیک کردند، در حالی که گلوله باران شدید توپخانه و حملات هوایی این مناطق را بیشتر ویران کرد.

در حمله به محله صبرا شهر غزه دست کم یک کشته و چندین زخمی شدند.

پس از حملات اسرائیل به اردوگاه آوارگان جبالییا در نوار شمالی، تیم‌های امدادی اجساد چهار نفر و همچنین چند زخمی را پیدا کردند.



(اعتبار عکس: رویترز)

جنوبی ترین شهر رفح و مجاورت آن نیز زیر آتش شدید توپخانه اسرائیل قرار گرفت . ارتش اسرائیل روز یکشنبه اعلام کرد که در حال "تعمیق" عملیات خود در حومه شهر مرکزی دیرالبلاح و شهر جنوبی خان یونس است. ارتش همچنین اعلام کرد که به عملیات زمینی در رفح ادامه می دهد. تنها چند روز پیش، اسرائیل دستور داد تا دور دیگری از تخلیه اجباری در خان یونس، که ساکنان آن بارها آواره شده اند . آنرا در ۱۷ اگست اعلام کرد که اسرائیل منطقه انسانی غزه را به ۱۱ درصد کاهش داده است. "منطقه موسوم به "منطقه بشردوستانه" تنها به ۱۱ درصد از نوار غزه کاهش یافته است و باعث هرج و مرج و ترس در میان آوارگان شده است. هزاران خانواده همچنان در غزه آواره می شوند زیرا مقامات اسرائیل دستورات تخلیه جدید را صادر می کنند. بار دیگر، ترس گسترش یافته است. از آنجائی که خانواده ها جائی برای رفتن ندارند، مردم در یک کابوس بی پایان مرگ و ویرانی در مقیاسی سرسام آور گیر افتاده اند . دفاع غیرنظامی غزه در ۱۸ اگست اعلام کرد که نیروهای اسرائیلی "اجازه نمی دهند خدمه ما به تماس های مضطرب پاسخ دهند" و افزود که مقر فرماندهی و خودروهای آن زیر آتش دائمی قرار گرفته و ۸۲ نفر از کادرش را کشته اند.

دفاع مدنی گفت: "هنوز ده هزار شهید زیر آوار هستند".

در همین حال، مقاومت فلسطین به مقابله با نیروهای اسرائیلی در سراسر غزه ادامه می دهد و خساراتی به آنها وارد می کند .

جنگنده های ما توانستند دو بمب ضد نفر را در دو جیب دشمن منفجر کنند و با مسلسل ها با سربازان باقی مانده درگیر شوند و در مجاورت دانشکده دانشگاه در محله تل الحوا در جنوب شهر غزه کشته و زخمی شوند. گردان های قسام شاخه مسلح حماس در بیانیه ای اعلام کرد که جنگنده های ما فرود بالگردها را برای تخلیه زیر نظر داشتند .

گردان های قدس جهاد اسلامی فلسطین همچنین اعلام کرد که یک مین زمینی بسیار انفجاری را که از قبل کار گذاشته شده بود، بر روی یک خودروی نظامی اسرائیلی در حال نفوذ به مجاورت مسجد العلین در محله الزیتون شهر غزه منفجر کرد.

ارتش اسرائیل در ۱۷ اگست از کشته شدن دو افسر خبر داد .

میز خبر / ۱۸ اگست ۲۰۲۴

### **نتانیاهاو از ملاقات با وزیر خارجه انگلیس در جریان سفر به اسرائیل خودداری کرد**

رسانه‌های عبری گفتند که نخست‌وزیر از دولت جدید بریتانیا به دلیل پس گرفتن اعتراض لندن به حکم بازداشت دیوان بین‌المللی کیفری عصبانی است.

رسانه‌های عبری در ۱۷ اگست گزارش دادند که بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر اسرائیل، از دیدار با دیوید لایمی، وزیر خارجه بریتانیا در سفر اخیر خود به اسرائیل خودداری کرد.

بر اساس گزارش کانال ۱۳ و تایمز اسرائیل، لندن چندین درخواست از لایمی برای برگزاری دیدار با نخست‌وزیر اسرائیل ارائه کرد.

با این حال، به دولت بریتانیا اطلاع داده شد که نتانیاهاو درگیری در برنامه ریزی دارد .

کانال ۱۳ به نقل از منابع اسرائیلی اعلام کرد که نتانیاهاو از تصمیم دولت جدید کارگر بریتانیا برای رد تصمیم لندن در مورد رد تصمیم دادگاه کیفری بین‌المللی (ICC) برای صدور حکم بازداشت برای نتانیاهاو و وزیر دفاعش یوآو گالانت عصبانی است .

این تصمیم دیوان کیفری بین‌المللی در مورد رهبران حماس یحیی سنوار و محمد دیف نیز اعمال می‌شود.

سخنگوی دولت بریتانیا ماه گذشته گفت : "در مورد ارائه ... ICC من می‌توانم تأیید کنم که دولت (پیشنهاد) را مطابق با موضع دیرینه ما که این موضوعی است که دادگاه در مورد آن تصمیم می‌گیرد، دنبال نخواهد کرد".

لایمی روز جمعه از اسرائیل بازدید کرد و در سفری مشترک با همتای فرانسوی خود استفان سژورن، با اسرائیل کاتز وزیر خارجه اسرائیل و ران درمر وزیر امور استراتژیک اسرائیل دیدار کرد.

وزیر امور خارجه گفت : "زمان توافق برای بازگرداندن آن گروگان‌ها، دریافت کمک‌ها به مقدار لازم در غزه و توقف جنگ اکنون فرا رسیده است".

وی با هشدار نسبت به "لحظه‌ای خطرناک برای خاورمیانه" افزود: "خطر خارج شدن از کنترل اوضاع در حال افزایش است. هرگونه حمله ایران پیامدهای ویرانگری برای منطقه خواهد داشت".

مذاکرات آتش بس - که روز جمعه در قطر انجام شد - بدون هیچ پیشرفتی پایان یافت، زیرا حماس از دور اخیر به دلیل مانع تراشی و تعلل مداوم نتانیاهاو خارج شد .

متحدان اسرائیل در تلاش برای جلوگیری از تلافی ایران و حزب‌الله به حملات ماه گذشته اسرائیل به پایتخت‌هایشان بوده‌اند و ابراز امیدواری کرده‌اند که دستیابی به توافقی برای پایان دادن به جنگ در غزه می‌تواند مانع از واکنش‌های آینده شود و از یک جنگ منطقه‌ای در مقیاس بزرگتر جلوگیری کند .

میز خبر / ۱۸ اگست ۲۰۲۴

### **گزارش: حماس جزئیات آخرین پیشنهاد امریکا برای آتش بس در غزه را فاش کرد**

حماس اعلام کرده است که اسرائیل به دنبال پایان دادن به مذاکرات و استفاده از آنها برای "پوشش دادن" به ارتش خود برای "تداوم جنگ نسل‌کشی" علیه فلسطینیان در غزه است.

یک منبع رسمی در جنبش به الشرق گفت که پیشنهاد امریکا شامل کاهش حضور ارتش اسرائیل در منطقه استراتژیک مرزی غزه-مصر موسوم به کریدور فیلادلفیا است، اما نه خروج کامل ارتش اسرائیل. این پیشنهاد همچنین شامل مدیریت بازگرداندن گذرگاه رفح به تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) تحت نظارت اسرائیل بود. این منبع افزود که پیشنهاد امریکا همچنین شامل اجازه دادن به اسرائیل برای نظارت بر آوارگان فلسطینی در کریدور نتزاریم هنگام بازگشت به شمال غزه است.

به گفته منبعی در جنبش حماس، پیشنهاد واشنگتن همچنین شامل اخراج تعداد زیادی از اسرای فلسطینی به خارج از فلسطین است که در این معامله مبادله ای توسط اسرائیل آزاد خواهند شد.

این منبع همچنین خاطر نشان کرد که این پیشنهاد به تل آویو این حق را می دهد که از آزادی دست کم ۱۰۰ اسیر فلسطینی که اکنون در زندان های اسرائیل نگهداری می شوند، در ازای اسرای باقی مانده اسرائیلی که توسط حماس نگهداری می شوند، خودداری کند.

در پیشنهاد امریکا همچنین آمده است که "در مرحله دوم آتش بس دائمی در یک محدوده مشخص مورد بحث قرار خواهد گرفت و در صورتی که حماس با خواسته های اسرائیل موافقت نکند، ارتش به جنگ باز خواهد گشت و عملیات نظامی خود را انجام خواهد داد".

وی توضیح داد که بر اساس این پیشنهاد، توافق بر سر بازسازی غزه و رفع محاصره ۱۷ ساله این غزه تنها پس از اجرای مرحله اول توافق مورد بحث قرار خواهد گرفت.

پیشنهاد ایالات متحده در حالی مطرح می شود که اسرائیل به [کشتار](#) منظم زنان و کودکان در غزه ادامه می دهد و در بحبوحه گزارش هائی مبنی بر اینکه بنیامین نتانیاوو، نخست وزیر اسرائیل به دنبال خرابکاری در توافق آتش بس احتمالی است.

اسنادی که [نیویورک تایمز](#) (NYT) در ۱۳ اگست به آنها استناد کرد، تأیید کرد که نتانیاوو هر بار که به توافق برای آتش بس نزدیک می شود، به اضافه کردن شرایط جدید به خواسته های اسرائیل ادامه داده است.

به گزارش NYT، اسناد منتشر نشده نشان می دهد که اسرائیل در اواخر ژوئیه فهرستی از شروط جدید را به میانجی های امریکائی، مصری و قطری منتقل کرد که شرایط انعطاف پذیری کمتری را به مجموعه ای از اصولی که در اواخر ماه مه وضع کرده بود اضافه کرد.

در ادامه این بیانیه آمده است که این اسناد "به وضوح نشان می دهد که مانورهای پشت پرده دولت نتانیاوو گسترده بوده است".

حماس اعلام کرده است که نتانیاوو به تاخیر در توافق آتش بس ادامه می دهد تا به ارتش اسرائیل فرصت بیشتری برای کشتن فلسطینی ها و تخریب خانه ها و زیرساخت ها در غزه بدهد. جنبش مقاومت [در بیانیه ای](#) در ۱۲ اگست از میانجی ها خواست تا اسرائیل را به پذیرش پیشنهادی که در اوایل ژوئیه با آن موافقت کرده بود، وادار کنند، که نسخه به روز شده پیشنهاد ماه مه بایدن بود.

ما از میانجی ها می خواهیم که طری را برای اجرای آنچه به جنبش ارائه کرده اند ارائه دهند و ما در ۲ ژوئیه ۲۰۲۴ بر اساس دیدگاه بایدن و قطعنامه شورای امنیت با آن موافقت کرده ایم و اشغالگران را ملزم به انجام این کار بجای رفتن به سمت بیشتر کنیم. حماس در ۱۱ اگست گفت که دور مذاکرات یا پیشنهادهای جدیدی که پوششی برای تجاوزات اشغالگر ایجاد می کند و به آن زمان بیشتری برای تداوم جنگ نسل کشی علیه مردم ما می دهد.

بر اساس گزارش وزارت بهداشت، این هفته تعداد فلسطینی‌هایی که توسط اسرائیل در غزه کشته شدند از ۴۰ هزار نفر گذشت. این تعداد ممکن است به دلیل تلفات غیرمستقیم در اثر تخریب زیرساخت‌های بهداشتی و بهداشتی غزه و به دلیل افرادی که مفقود شده‌اند و زیر آوار ساختمان‌ها و خانه‌های تخریب شده توسط بمب‌های اسرائیل مدفون شده‌اند، بسیار بیشتر باشد.